PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 06/2011
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.:

00299/2011 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA A REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE E AQUISIÇÃO DE LEITES E MEDICAMENTOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS
AOS USUÁRIOS DO SUS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, processo homologado em 14/12/2011. Contratados:

CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. Itens: 015, 099 e 128.......... R$ 268.806,70.
HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Itens: 006, 031, 035, 044, 046, 059, 064,
087, 100 e 112.............................................................................................................................. R$ 28.221,705.
DISFARMOC DISTR. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA. Itens: 009, 011, 013, 019, 021, 032, 037, 038,
043, 049, 056, 060, 074, 076, 078, 083, 084, 104, 109, 111, 122 e 129..................................... R$ 120.507,55.
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. Item: 107................................................................... R$ 160,50.
FARMÁCIA REAL LTDA. Itens: 002, 007, 010, 012, 023, 028, 030, 033, 040, 047, 048, 051, 052, 053, 054,
061, 066, 068, 069, 071, 073, 079, 080, 082, 085, 086, 089, 092, 093, 094, 098, 102, 103, 106, 108, 117 e
127............................................................................................................................................... R$ 245.599,65.
VIAMED COMERCIAL LTDA. Itens: 090 e 095........................................................................... R$ 23.154,75.
LOAS ATACADISTAS LTDA. Item 072......................................................................................... R$ 3.997,50.
MAIS MEDICAMENTOS LTDA. Itens: 020, 024, 026, 027, 042, 058, 065, 097, 101, 105, 110, 120, 121 e
126............................................................................................................................................... R$ 167.832,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do registro de preços. Assinatura do registro
de preços em 24/11/2011.

Montes Claros (MG), 21 de dezembro de 2011.
Pregoeiro Municipal